国家社科基金项目成果出版物登记报送常见问题答疑

(2020年6月19日更新）

 1. 需要登记报送成果出版物的项目包括重大项目、后期资助项目和学术外译项目等吗？

 答：包括国家社科基金各类项目，目前有的项目历史数据未上平台。近2周内会将重大项目、后期资助项目和学术外译项目结项数据导入平台，届时即可正常登记这几类项目成果出版物情况。

 2.三个单列学科的项目成果是否需要登记报送？

 答：单列学科的项目在平台暂无数据，何时能登记成果出版情况会另行通知。已有成果出版物可先如数邮寄到中国版本图书馆。

 3.项目负责人问，为何在平台看不到自己承担的项目？

 答：责任单位在平台先补全本单位所有项目的负责人身份证号，项目负责人才能看到自己的项目。

 4.有的项目负责人因工作调动，现在所在单位与承担项目时的责任单位不一致，该如何登记成果？

 答：项目负责人是通过身份证号与本人的项目挂钩，只要相关责任单位已经补全项目负责人身份证号，他登陆平台后就可以登记所有项目成果，再由项目结项时所属的责任单位及省级社科管理部门对出版情况予以审核。

 5.项目负责人已去世，如何登记成果出版物？

 答：平台已开放责任单位代填入口，在项目负责人因去世或其他原因无法填写的情况下，责任单位可登陆平台找到该项目代填成果出版情况。责任单位也不掌握成果出版情况的，可以不填。

 6.之前已经报送过成果的，这次在系统里面完成登记后，是否需要再次报送成果出版物？

 答：需要再次报送，在“国家社会科学基金项目成果出版物专库”进行统一管理、永久典藏和集中展示。

  7.有的老师出版的书已经用完了，可以在线登记，但无法报送成果出版物了，这个可以么？

  答：能提供成果出版物的尽量提供，确实有困难的可向省级社科管理部门进行说明，省级社科管理部门定期汇总情况向全国社科工作办报告。

  8.责任单位询问，本单位项目数量较多，近期集中收成果没地方存放，能否分几批邮寄？

  答：从通知下发之日起，中国版本图书馆即已做好接收成果出版物的准备，各单位可根据情况随时或分批邮寄。